culi XV. inscriptionem praefert: Iste liber fuit prioris de Rapistagno 

monachi monasterii Moessac. Orditur autem: In Christi nomine incipit 

liber cronicorum Bedani presbiteri famuli Christi; et ante voces et Sigiburg 

a. 775 lacunam habet a Chesnio indicatam, duobus ibi foliis excisis. 

Certe quum nec ipse nec alter codex Nro. 5941 pro autographo ha¬ 

bendus sit, ei tamen multo propior est quam Chesniana editio spe¬ 

rare sinebat. Quare collatione annorum 803 — 818 instituta, non 

sine eximio gaudio lectiones a me praelatas, et coniecturas pleras- 

que quibus difficiliores locos restituere conatus fueram, tam in¬ 

signi auctoritate confirmatas inveni. Ne igitur operi nostro aliquid 

deesset, illam chronici partem plurimum ad historiam facientem, 

quam sincerissime fieri poterat, iterum excudendam curavi. 

Et1 beatus Villeadus a ordinatus est episcopusb 3. Id. Iulii super Wimodia, et 787 

super Riusteri et As terga et Lara, vel Nordedic et Wangia; et ibi docuit verbum 

Dei, et baptizavit eos in primis. 

Obiit beatae memoriae Villeadus d, episcopus et doctor verbi Domini, 6. Idus 789 

5 Novembris in aquilonis partibus Saxoniae. 

Anno 804. Aestatis tempore Karolus imperator movit exercitum magnum 8ot 

Francorum, et perrexit in Saxonia, et habiit ultra Alaram ad locum qui vocatur 01- 

donastath; et venit ad eum ibi rex Abotritorum nomine Drosuc6, et detulit ei mune¬ 

ra multa. Et inde misit imperator scarasf suas in Wimodia et in Hostingabi et in 

10 Rosogabi, ut illam gentem foras patriam transduceret; nec non et illos Saxones qui 

ultra Albiam erant, transduxit foras, et divisit eos in regnum suum ubi voluit. Et 

a) uulcadus cod. b) episcopus in idibus cod. legendum tamen III. idus iulii quisque intelligit, cumque et ea hoc 

anno dies dominica fuerit, ita restituendum censui. Nec praetermittendum, quod et in diplomate fundationis eccle¬ 

siae Bremensis, licet non authentico, illa dies exprimitur. c) lordedi cod. d) uulcadus cod. e) irosuc 

15 codex, cf. a. 810. f) sacras c. 

1) haec ex vita S. Willehadi cap. . . desumta sunt. 

17 MGH II 
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postea cum magno gaudio ipse imperator remeavit in Francia, et pervenit ad Aquis 

sedem regiam; ibique hiemavit, atque celebravit pascha. 

805 Anno 805. Karolus imperator misit filium suum Karolum regem cum exer¬ 

citu magno ad Beu-Widines a; et alium exercitum cum Audulfo h et Werinario, id 

est cum Baguarios; tercium vero transmisit cum Saxonibus super Werinofelda et